
Rámcová smlouva na dodávku AdBlue 

Smluvní strany 

Správa služeb hlavního města Prahy 

příspěvková organizace 
se sídlem Kundratka 19, 180 00 Praha 8 - Libeň 
zastoupená Mgr. Bohdanem Frajtem, MBA ředitelem organizace 
IČO: 70889660 
DIČ: CZ70889660 

a 

ADAM & PARTNER, s.r.o. 
se sídlem: Praha 1 O - Vinohrady, Hradešínská 4/1102, PSČ: 1 O 1 00 
Zastoupený: Danielem Adamem, jednatelem 
IČO: 26162351 
DIČ: 2 1 2 
bankovní spojení: 
číslo účtu: 
Zapsán v OR/ŽR 
kontaktní osoba: 
Tel.: 
Email: 
( dále jen „prodávajíc, 
na straně druhé 

uzavřely na základě výsledků zadávacího řízení o veřejné zakázce malého rozsahu s názvem 
„Dodávka AdBlue", v souladu s ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen 
„občanský zákoník"), tuto 

rámcovou smlouvu na dodávku AdBlue 

( dále jen „smlouva"). 

1. Předmět smlouvy

1.1. Prodávající po důkladném seznámení se zadávacími podmínkami veřejné zakázky malého 
rozsahu s názvem „Dodávka AdBlue" podal v zadávacím řízení nabídku a prohlašuje, že je plně 
odborně způsobilý k plnění předmětu smlouvy ve smyslu ustanovení § 5 odst. l občanského 
zákoníku a je tak schopen jednat se znalostí a pečlivostí, která je s jeho předmětem činností 
a předmětem smlouvy, je způsobilý ke splnění všech jeho závazků podle smlouvy. 

1.2. Předmětem této smlouvy je úprava podmínek týkajících se dílčích kupních smluv na dodávku 
kapalného aditiva AdBlue (dále jen „AdBlue" nebo též „zboží"). 

1.3. Dodací, platební a další podmínky plnění upravené v této rámcové smlouvě se stanou 
automaticky součástí dílčí kupní smlouvy uzavřené na základě této rámcové smlouvy, ledaže 
jednotlivá dílčí kupní smlouva stanoví jinak. 

2. Způsob uzavření dílčí kupní smlouvy

2.1. Jednotlivé dílčí kupní smlouvy o dodávkách zboží budou uzavírány na základě této smlouvy, a to 
na základě písemné nebo emailové výzvy k poskytnutí plnění učiněné prostřednictvím 
kontaktních osob ( dále jen „objednávka"). 

Stránka 1 z 5 



Rámcová smlouva na dodávku AdBlue 

2.2. Objednávka bude obsahovat zejména číslo objednávky, identifikaci kupujícího a prodávajícího, 
včetně kontaktních osob obou smluvních stran, dále specifikaci zboží a jeho množství, odběrné 
místo kupujícího (je-li odlišné od sídla kupujícího) a datum vystavení objednávky. Prodávající 
objednávku písemně potvrdí a potvrzenou objednávku doručí zpět kupujícímu do 5 dnů 
od doručení objednávky prodávajícímu, nežádá-li kupující v objednávce dřívější datum potvrzení. 

2.3. Skutečnost, že po určitou dobu nebyla učiněna žádná písemná objednávka, nezpůsobuje zánik 
této smlouvy. Kupující není na základě této smlouvy povinen činit písemné objednávky, a to 
v jakémkoli množství či rozsahu. 

2.4. Prodávající objednávkou požadované zboží dodá do stanoveného místa dodání kupujícího 
nejpozději do 5 dnů ode dne odeslání písemného potvrzení objednávky kupujícímu, není-li 
v objednávce stanoveno jinak. 

2.5. Prodávající je povinen kupujícího v potvrzení objednávky uvědomit, že požadované zboží je 
připraveno k dodání s uvedením termínu. 

2.6. Dodání zboží se uskuteční na objednatelem určeném místě dodání, kterým je sídlo kupujícího, 
není-li v objednávce uvedeno jinak, a v dohodnutém termínu, a to v obvyklou denní dobu 
(pracovní dobu kupujícího), nedohodnou-li se strany jinak. Při přejímce zboží bude předán dodací 
list, který bude obsahovat zejména tyto údaje: 

místo dodání a jméno odpovědného zaměstnance, který učinil objednávku, 
identifikační údaje prodávajícího, 
datum a číslo objednávky, 
datum dodání zboží, 
množství, druh a cena dodaného zboží a 
podpisy osob oprávněných k předání a převzetí zboží. 

2. 7. Dodávka zboží je provedena řádným a úplným předáním objednaného zboží. Předání a převzetí
zboží bude provedeno na základě dodacího listu, který bude obsahovat kromě náležitostí 
uvedených v odst. 2.6 tohoto článku též údaje následující, a to v případě, že zboží má vady: 

soupis zjištěných vad, včetně dohody obou stran o rozsahu a lhůtě jejich odstranění, 
případné prohlášení kupujícího, že předmět plnění nepřebírá, a důvod proč tak činí, 
případný soupis nepředaného zboží, důvod nepředání a způsob nápravy včetně lhůty, 
podpisy osob, které jsou oprávněny jednat za smluvní strany při předání a převzetí předmětu 
plnění. 

3. Jednotková cena a platební podmínky

3 .1. Jednotková cena zboží činí 4,40 Kč za 1 litr bez DPH. Jednotková cena zboží je platná po celou 
dobu platnosti smlouvy a je cenou nejvýše přípustnou. V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady 
prodávajícího související s dodáním zboží, zejména doprava a balné a veškeré další náklady, 
o kterých prodávající mohl nebo měl vědět.

3 .2. Změna jednotkových cen je možná pouze v případě, že v průběhu platnosti smlouvy dojde ke 
změně příslušné sazby DPH. V tomto případě budou jednotkové ceny upraveny podle výše sazeb 
DPH platných v době vzniku zdanitelného plnění. 

3.3. Úhrada ceny bude provedena po převzetí zboží kupujícím na základě daňového dokladu (faktury) 
vystaveného prodávajícím a prokazatelně doručeného kupujícímu. Daňový doklad (faktura) bude 
prodávajícím vystaven nejdříve po uskutečnění dodávky zboží na určené odběrné místo 
v příslušném kalendářním měsíci dle jednotlivé dílčí kupní smlouvy uzavřené dle čl. 2. této 
Smlouvy. Nedílnou součástí daňového dokladu (faktury) je dodací list. 

3.4. Kupující neposkytuje prodávajícímu žádné zálohy. 

Stránka 2 z 5 



Rámcová smlouva na dodávku AdBlue 

3.5. Splatnost daňového dokladu (faktury) je 21 dnů od jejího doručení kupujícímu. Za den splnění 
platební povinnosti se považuje den odepsání částky k úhradě z účtu kupujícího ve prospěch účtu 
prodávajícího. 

3.6. Daňový doklad (faktura) bude obsahovat všechny údaje týkající se daňového dokladu dle zákona 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění. 

3.7. Faktura vystavená v rozporu se zákonem nebo s touto smlouvou nemá vůči kupujícímu žádné 
právní účinky. 

3.8. Prodávající prohlašuje, že ke dni podpisu smlouvy není veden v registru plátců DPH jako 
nespolehlivý plátce. Dále prohlašuje, že jeho bankovní účet uváděný v záhlaví smlouvy je totožný 
s jeho účtem zveřejněným v registru plátců DPH. V případě, že se některé z prohlášení 
prodávajícího ukáže jako nepravdivé, je kupující oprávněn odstoupit od smlouvy. Kupující je 
oprávněn zajistit DPH a poukázat částku odpovídající DPH přímo na účet příslušného finančního 
úřadu; totéž platí i v případě, že bude prodávající uveden v registru plátců DPH jako nespolehlivý 
plátce po uzavření této smlouvy. 

4. Převzetí zboží, odpovědnost za vady a záruka

4.1. Převzetí zboží kupujícím musí být potvrzeno podpisem oprávněné osoby kupujícího na dodacím 
listu. Podpisem dodacího listu přechází na kupujícího vlastnické právo ke zboží, které nemá vady. 
Okamžikem převodu vlastnického práva z prodávajícího na kupujícího rovněž přechází nebezpečí 
škody na zboží, které nemá vady. 

4.2. V případě, že zboží má vady, smluvní strany je zaznamenají do dodacího listu, který bude 
obsahovat soupis veškerých vad, zjištěných kupujícím při převzetí. Vadné části dodávky kupující 
nepřevezme a částka k úhradě v daňovém dokladu (faktuře) se sníží o cenu vadného zboží. 
Nedohodnou-li se strany jinak, má prodávající povinnost do 5 dnů dodat zboží bez vad 
v množství, jakosti, druhu, provedení a obalu nahrazující vadné zboží s novým daňovým 
dokladem (fakturou). 

4.3. Prodávající poskytuje záruku za jakost dodaného zboží po dobu 6 měsíců. Záruka za jakost 
počíná běžet od předání bezvadného zboží kupujícímu. Záruka se nevztahuje na běžná 
opotřebení, vady způsobené nesprávným užíváním, a vady způsobené vyšší mocí. 

4.4. Kupující je povinen reklamovat zjištěné vady zboží písemně u prodávajícího, a to bez zbytečného 
odkladu poté, co je zjistil. Uplatněním reklamace se staví záruční lhůta na reklamované zboží či 
jeho část. 

4.5. Prodávající je povinen se k písemné reklamaci kupujícího vyjádřit v termínu do 5 dnů ode dne, 
kdy mu byla doručena, a v případě oprávněné reklamace zajistit bezplatnou výměnu vadného 
zboží nebo odstranění vady v termínu do 1 O dnů ode dne doručení reklamace, není-li smluvními 
stranami stanoveno jinak. Prodávající není oprávněn účtovat si náklady vzniklé v souvislosti 
s vyřízením reklamace. 

4.6. U zboží, které bylo vyměněno za bezvadné či opraveno na základě oprávněné reklamace, běží 
nová záruční lhůta ode dne předání kupujícímu. 

4.7. Prodávající prohlašuje, že zboží není zatíženo právy třetích osob. 

5. Uveřejňování informací

5.1. Prodávající se zavazuje k předání seznamu poddodavatelů ve smyslu ustanovení § 105 odst. 1 
písm. b) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek ( dále jen „ZZVZ") a ve lhůtě dle 
ustanovení § 105 odst. 3 ZZVZ. 

Stránka 3 z 5 



Rámcová smlouva na dodávku AdBlue 

6. Sankční ujednání

6.1. V případě, že prodávající bude v prodlení se splněním povinnosti dodat zboží ve lhůtě sjednané 
v čl. 2. 3. této smlouvy, je prodávající povinen zaplatit kupujícímu za každý započatý den 
prodlení smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny nedodaného zboží vč. DPH. 

6.2. V případě, že prodávající bude v prodlení s odstraněním vad ohlášených v záruční době 
v termínech stanovených ve smyslu této smlouvy, je prodávající povinen zaplatit kupujícímu za 
každý započatý den prodlení smluvní pokutu ve výši 500,- Kč. 

6.3. V případě, že kupující bude v prodlení se zaplacením faktury prodávajícímu, je kupující povinen 
zaplatit prodávajícímu úroky z prodlení ve výši stanovené právními předpisy. 

6.4. Smluvní pokutu lze uložit opakovaně, a to za každý jednotlivý případ. Zaplacením smluvní 
pokuty není dotčeno právo smluvní strany na náhradu újmy. 

7. Odstoupení od smlouvy

7.1. V případě podstatného porušení této či každé dílčí smlouvy mají strany právo od této či dílčí 
smlouvy odstoupit. Plnění poskytnuté smluvními stranami do účinnosti odstoupení zůstává 
nedotčeno. 

7.2. Za podstatné porušení smlouvy se považuje zejména: 

- prodávající neodstraní vady zboží ve lhůtě dle čl. 4.5. této smlouvy a ani v dodatečné
náhradní lhůtě, která nebude kratší než 1 O dnů,

- prodávající opakovaně nedodá zboží ve smluvené lhůtě dle čl. 2.3. této smlouvy,
- kupující je v prodlení s úhradou platby déle než 30 dnů po splatnosti faktury.

7.3. Odstoupení od smlouvy musí být písemné, jinak je neplatné. Odstoupení je účinné ode dne, kdy 
bylo doručeno druhé smluvní straně. V pochybnostech se má za to, že odstoupení bylo doručeno 
3. dnem od jeho odeslání v poštovní zásilce s doručenkou.

8. Závěrečná ustanovení

8.1. Tato rámcová smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami 
a účinnosti okamžikem uveřejnění v registru smluv dle zvláštního právního předpisu. 

8.2. Smlouva je uzavřena na dobu 48 měsíců ode dne jejího podpisu. Smlouvu lze rovněž ukončit 
písemnou výpovědí bez udání důvodu. Výpovědní doba činí 3 měsíce a začíná běžet prvním 
dnem měsíce následujícího po měsíci, v němž byla výpověď doručena druhé smluvní straně. 

8.3. Smluvní strany výslovně potvrzují, že si vzájemně sdělily veškeré okolnosti důležité pro uzavření 
smlouvy. Smluvní strany prohlašují, že se dohodly o veškerých náležitostech smlouvy a vylučují 
použití ustanovení § 1765 a § 1766 občanského zákoníku. 

8.4. Všechny právní vztahy, které vzniknou při realizaci závazků vyplývajících z této smlouvy, se řídí 
právním řádem České republiky, především občanským zákoníkem. 

8.5. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky číslovanými ve vzestupné řadě, podepsanými 
osobami oprávněnými jednat za smluvní strany. Změnu kontaktní osoby lze však učinit 
i jednostranně, a to prostřednictvím písemného oznámení doručeného druhé smluvní straně. 

8.6. Brání-li některé ze smluvních stran v plnění povinnosti ze smlouvy mimořádná nepředvídatelná 
a nepřekonatelná překážka vmiklá nezávisle na její vůli ve smyslu ustanovení § 2913 odst. 2 
občanského zákoníku, prodlužují se o dobu, po kterou trvá překážka, lhůty pro plnění povinností 
stanovených smluvním stranám smlouvou. Prodávající je povinen o vzniku a zániku takové 
překážky kupujícího neprodleně informovat a tuto překážku kupujícímu doložit. Jakmile překážka 
přestane působit, zavazuje se prodávající vyvinout maximální úsilí vedoucí k naplnění účelu 

Stránka 4 z 5 



Rámcová smlouva na dodávku AdBlue 

smlouvy a zavazuje se zajistit splnění povinností ze smlouvy bez zbytečného odkladu, 
nedohodnou-li se strany prokazatelnou formou jinak. 

8.7. Smluvní strany prohlašují, že stane-li se nebo bude-li shledáno některé ustanovení této rámcové 
smlouvy, jakožto dílčí kupní smlouvy uzavřené na základě této rámcové smlouvy neplatným, 
nevymahatelným nebo neúčinným, nedotýká se tato neplatnost, nevymahatelnost či neúčinnost 
ostatních ustanovení této rámcové smlouvy, jakožto i dílčí kupní smlouvy uzavřené na základě 
této rámcové smlouvy. Smluvní strany se zavazují nahradit jakékoliv ze smluvních stran neplatné, 
nevymahatelné nebo neúčinné ustanovením platným, vymahatelným a účinným se stejným nebo 
obdobným obchodním a právním smyslem, případně uzavřít novou smlouvu. 

8.8. Smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po jednom 
vyhotovení. 

8.9. Prodávající bere na vědomí, že kupující je povinen zveřejnit smlouvu včetně případných dodatků 
v registru smluv dle zvláštního právního předpisu. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti 
uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku 
a udělují svolení k jejich zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek. 

V Praze dne 15. března 2019 V Praze dne 15. března 2019 

Stránka 5 z 5 




